14.01.2021 г. № 05
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 17.04.2019 Г. № 30 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 НА ТЕРРИТОРИИ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях своевременного выполнения мероприятий по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года на территории Нижнеилимского района, в соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8 – ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1608 «Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года», Законом Иркутской области от 4 декабря 2020 года №115 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», распоряжением Губернатора Иркутской области от 30 октября 2020 года № 264-р «Об организации мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Иркутской области», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 18 декабря 2020 года № 1167 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 11.03.2019 г. № 251 «Об организации мероприятий по подготовке проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории Нижнеилимского района Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Семигорского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 30 «Об организации мероприятий по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2020 на территории Семигорского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Состав Комиссии по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года на территории Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района читать в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению всероссийской переписи населения 2020 года на территории Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района читать в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Семигорского сельского поселения от 17.04.2019 г. № 30 «Об организации мероприятий по подготовке проведения Всероссийской переписи населения 2020 на территории Семигорского муниципального образования» считать утратившим силу.
3. Опубликовать данное постановление в «Вестнике Семигорского сельского поселения» и опубликовать на сайте администрации Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского сельского поселения
Л.В. Окунева

Приложение № 1
К постановлению администрации
Семигорского сельского поселения
От «14» января 2021 г. № 05

Состав комиссии
По организации подготовки и проведению Всероссийской
Переписи населения в 2020 году в Семигорском
Сельском поселении Нижнеилимского района

Председатель комиссии:
Окунева Лилия Владимировна - глава Семигорского сельского поселения
Секретарь комиссии:
Санникова Дарья Александровна – ведущий специалист по социальным вопросам
Члены комиссии:
Пашнина Юлия Анатольевна – специалист 1 категории
Баранова Ольга Васильевна – ведущий специалист по бюджету

Глава Семигорского сельского поселения
Л.В. Окунева

Приложение № 2
К постановлению администрации
Семигорского сельского поселения
От «14» января 2021 г. № 05

План мероприятий
По подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

1
	Согласование сформированных Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области (далее – Иркутскстат) организационных планов проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Нижнеилимского района  Иркутской области (далее - перепись населения),  в которых установлены новые сроки проведения переписи населения в 2021 году  на отдаленных               и труднодоступных территориях

до 1 декабря
2020 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	2
	Взаимодействие с Иркутскстатом по организации доступа лиц, осуществляющих сбор сведений о населении Нижнеилимского района, в жилые  помещения  с ограниченным доступом  (подъезды с кодовыми замками, охраняемые территории жилых домов и пр.)
	Декабрь
 2020года - февраль
2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	3
	Организовать проведение информационно – разъяснительной работы в рамках подготовки                 и проведения Всероссийской переписи населения  2020 года
	по утвержденному плану
декабрь – июнь 2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	4
	Осуществление приемки муниципальной комиссией  по подготовке и проведению переписи населения охраняемых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи                     и пожаротушения и пригодных  для обучения                  и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений                о населении Нижнеилимского района, а также  для хранения переписных листов и иных документов  переписи населения
	январь – март
 2021 года
	Комиссия   по подготовке и проведению Всероссийской переписи  населения 2020 года на территории Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района

	5
	Оказание содействия Иркутскстату в привлечении  граждан, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований,                       к сбору сведений о населении Нижнеилимского района
	январь – март
 2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	6
	Оказание содействия в размещении печатных агитационных  и информационных материалов, предоставленных Иркутсстатом

	декабрь
2020 года,
 январь - март
2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	7
	Сбор актов  готовности муниципальных образований Нижнеилимского района                         к проведению переписи населения
	до 1 марта 2021года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	8
	Обеспечение наличия в муниципальных образованиях указателей названий улиц, номеров домов и квартир; обеспечению освещения  улиц   и подъездов домов  в вечернее время для создания необходимых условий для работы лиц, осуществляющих сбор сведений    о населении
	до 31 декабря 2020 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	9
	Подготовка и направление в Иркутскстат  информации:

	9.1.
	об актуализации данных о количестве жилых помещений  и иных  помещений, находящихся в муниципальной собственности, и численности лиц, проживающих и зарегистрированных                        в жилых помещениях по месту жительства и пребывания, а также лиц, проживающих и зарегистрированных в указанных иных помещениях по месту пребывания;
	до 01 марта 2021года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	9.2.
	 о ходе работы по обеспечению наличия                                     в муниципальных образованиях указателей названий улиц, номеров домов и квартир; обеспечению освещения улиц и подъездов домов                в вечернее время для создания необходимых условий для работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении;
	Ежеквартально
до 31 декабря 2020года  в сроки, установленные Иркутскстатом
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	9.3.
	о подборе охраняемых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и пожаротушения  и пригодных для обучения                 и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении,  а также для хранения переписных листов и иных документов переписи населения, и приеме их комиссиями муниципальных районов Иркутской области с участием представителей Иркутскстата, филиалов областного государствен-ного бюджетного учреждения "Пожарно-спасательная служба Иркутской области";
	декабрь
2020 года – февраль
2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	9.4
	об административных данных (пол и возраст  (дата рождения) лиц, отсутствующих в период проведения переписи населения или отказавшихся сообщить сведения о себе, в целях обеспечения полноты сбора сведений обо всех членах  домохозяйства.
	апрель
 2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	10
	Размещение в средствах массовой информации, на официальных сайтах администрации района, городских и сельских поселений информации об адресах размещения стационарных переписных участков с указанием номеров телефонов  и режима работы
	до  1 апреля
2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	11
	Проведение среди государственных гражданских служащих Нижнеилимского района, а также работников государственных и муниципальных учреждений информационно - разъяснительной работы о необходимости участия в переписи населения и целесообразности использования   для этих целей сервиса федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных                                       и муниципальных услуг (функций)»
	до 25 апреля
2021 года
	Глава Семигорского
Сельского поселения

	12
	Размещение в печатных средствах массовой информации, учрежденных администрацией Нижнеилимского муниципального района, информации о целях, задачах, способах сбора сведений о населении, ходе подготовки                  и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года, перечне сведений о населении, сбор которых осуществляется в рамках переписи населения
	 в течение
2020 года
и 1 полугодия 2021 года

	Глава Семигорского
Сельского поселения

	13
	Рассмотрение на заседаниях  Комиссии информации  о ходе выполнения  настоящего Плана   мероприятий
	декабрь
 2020 года,
в течение
2021 года,
не реже 1 раза
 в квартал
	Комиссия,
Администрация Семигорского сельского поселения

Глава Семигорского сельского поселения
Л.В. Окунева